GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie melhoramento da

iluminação pública na Praça e na Quadra
Poliesportiva Hermogenes Mulinari da Comunidade

de Baixo Pongal nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, promova o

melhoramento da iluminação pública na Praça e na quadra Poliesportiva Hermogenes

Mulinari da Comunidade de São Mateus nesta cidade de Anchieta.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de garantir o conforto dos

moradores e frequentadores do local, pois o local se encontra com lâmpadas fracas e

assim o torna escuro para práticas esportivas e crianças brincarem.

A melhoria da iluminação pública na Praça pública de São Mateus e na quadra contribuirá

para a valorização do espaço, tornando-o mais convidativo para as famílias e incentivando

o uso do local para atividades recreativas e de lazer. Um ambiente bem iluminado promove

maior sensação de conforto e bem-estar, estimulando a convivência social e o melhor

aproveitamento do espaço público.

Com base na melhoraria da iluminação do local para conforto da população venho solicitar

que seja o mais rápido possível providenciado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de maio de 2025.

                                                           TEREZA VIZZONI MEZADRI

                 Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003400310030003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 16/05/2025 07:59

Checksum: 2FB694F9D3EC52F5E5501E046CCCF63C96DF858AF3B9B28FD3C243D45B9F7B41

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.